
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 6497

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

65

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

2765 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Control y vigilancia de las obras: Nuevo puente sobre el río Miño en
Lugo. Tramo: Conexión de la N-VI con las carreteras N-543 y LU-612.
Provincia  de  Lugo.  El  contrato  podría  ser  financiado  con  Fondos
F.E.D.E.R.  Expediente:  30.191/09-6;  26-LU-4490.A.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.191/09-6; 26-LU-4490.A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Control y vigilancia de las obras: Nuevo puente sobre el río Miño

en Lugo. Tramo: Conexión de la N-VI con las carreteras N-543 y LU-612.
Provincia de Lugo. El contrato podría ser financiado con Fondos F.E.D.E.R.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  1.198.072,96 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  1.389.764,63 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2009.
b) Contratista: Proes Consultores, S.A., y Applus Norcontrol, S.L.U. -UTE-.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 971.038,75 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 1.126.404,95 euros.

Madrid, 19 de enero de 2010.- Secretario General de Carreteras.
ID: A100003480-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-25T23:18:59+0100




